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 佐野市の財政状況
■問合せ＝財政課 ☎（２０）３００３　

　令和２年度の予算は３月３１日現在で一般会計７４２億７，２１５万円、特別会計２５７億９，３１５万

円となっています。

　特別会計には、国民健康保険事業（事業勘定）、国民健康保険事業 ( 直営診療施設勘定 )、介護保険事業（保

険事業勘定）、後期高齢者医療があります。

　令和２年度一般会計予算の３月３１日現在における執行状況は、歳入については６３８億８，４９３万

円 が 収 入 済 で あ り、 予 算 額 に 対 す る 収 入 割 合 は ８ ６．０ ％ と な っ て い ま す。 歳 出 に つ い て は

５８６億２，５４３万円が支出済であり、予算額に対する支出割合は７８．９％となっています。

そ の 他繰 越 金地方交付税市   債市   税国県支出金

歳入

28,537

24,298

17,808 17,307

7,318

2,314

6,524

4,232

9,853

6,465

4,232

9,269

【主な用語の説明：歳入】

国県支出金…市が行う特定の事業に対
して、国・県から交付されるお金です。

市税…市民税、固定資産税、軽自動車税、
市たばこ税などの税収入です。

市債…主に多額の費用を必要とする建
設事業などの財源とするため、長期間
借り入れをするお金です。

地方交付税…市の財政状況に応じて、
国から交付されるお金です。

繰越金…決算により生じた剰余分のお
金と、前年度から翌年度に繰り越した
事業の財源として繰り越すお金です。

その他災害復旧費商工費公債費土木費衛生費教育費民生費総務費

歳出

19,208
18,566

9,822

6,558

8,307

4,052

5,184

3,960 3,888 3,767
2,927

2,252
3,278

2,589

15,575

17,958

1,120

3,886

【主な用語の説明：歳出】

総務費…庁舎など市財産の管理、戸籍、
統計、選挙などや他の部門に属さない経
費です。

民生費…児童、高齢者、障がい者など
への福祉や、生活保護などに要する経
費です。国民健康保険や介護保険、後
期高齢者医療といった特別会計への支
出も含まれています。

教育費…学校教育、生涯学習、スポー
ツ振興などに要する経費です。

衛生費…健康増進、環境衛生、し尿・
ごみ処理などに要する経費です。

土木費…道路、河川、住宅、公園など
の事業に要する経費です。

公債費…市が借入れたお金（市債）の
元金・利子の償還に要する経費です。

商工費…商工業振興や観光振興に要す
る経費です。

災害復旧費…災害により被害を受けた
公共施設や設備、住宅などの復旧に要
する経費です。

一般会計予算の執行状況
予算額７４２億７千２百万円（令和３年３月３１日現在）

※５月末まで収入支出の事務が行われるため、決算とは異なります

執行額
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予算額

執行額

予算額

( 単位：百万円 )

( 単位：百万円 )
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※市債とは、学校、道路、公園など公共施設の建設などのため、
　長期に渡って借り入れる資金のことです
※借り入れした市債は、返済を分割払いとすることで、その施
　設を利用するそれぞれの世代が公平に負担していただくこと
　になります

一 般 会 計 ３７８億６３６万円

国民健康保険事業特別会計
（ 直 営 診 療 施 設 勘 定 ）

１，４０７万円

市債残高
令和３年３月３１日現在

市民の税負担
令和３年４月１日現在の人口 ( 外国人含む )
１１６，９８２人、５２，２６８世帯で計算してあります

令和３年度当初予算 令和２年度最終予算

１人当たり １４１，１２１円 １５２，２２９円

１世帯当たり ３１５，８４６円 ３４０，７０７円

市有財産の状況
令和３年３月３１日現在

土 地 ６，０４１，２１７㎡

建 物 ５３０，６９２㎡

基 金 １６４億５４６万円

有 価 証 券 １億１，３５１万円

出 資 に よ る 権 利 ２０億５，４０２万円

特別会計予算の執行状況
予算額２５７億９千３百万円 ( 令和３年３月３１日現在 )

水道事業会計予算の執行状況
令和３年３月３１日現在

予算額 収入額 支出額 ( 単位：百万円 )

資本的支出資本的収入収益的支出収益的収入

2,366 2,379
2,203

2,050

655 580

1,880

1,443

現在給水人口：１１５，３４８人　　

現在給水戸数：５０，７７１戸　　

年間給水戸数の増加数：３９９戸

下水道事業会計予算の執行状況

資本的支出資本的収入収益的支出収益的収入

4,369 4,478
3,995 3,836

1,834

1,238

3,166

2,475

令和３年３月３１日現在

予算額 執行額 ( 単位：百万円 ) ( 単位：百万円 )執行額予算額

水 道 事 業 会 計 ８７億３，５５９万円

下 水 道 事 業 会 計
（農業集落排水事業分を含む）

１８４億３，８０５万円

（一般会計・特別会計）

（公営企業会計）

現在接続人口：７５，８１１人　　

現在接続戸数：２７，０７３戸　　

年間接続戸数の増加数：６７４戸

後  期  高  齢  者  医  療介護保険（保険事業勘定）国民健康保険（直営診療施設勘定）国民健康保険（事業勘定）

12,550
11,779

300
166 244

10,454

1,438 1,378

11,50511,557

1,376

10,271




